
Dagsorden til bestyrelsesmøde  

Tirsdag den 2. september 2014 
 
STED: I duehuset kl. 19.00 
Til stede: Jesper, Jon, Jørn, Dan, Inger, Claus, Thorkild 
Afbud fra: Sune 
 
Dagsorden 
 
1. Referat fra sidste møde 

Godkendt 
 

2. Løbende sager 
 
Arbejdsdagene og opgaverne 
Der er diskussion om arbejdsopgaverne i foreningen og mulighederne for at bidrage 
udenfor arbejdsdagene. Det er selvfølgelig muligt! Vi opdaterer den liste vi sendte ud 
tidligere på året og medlemmer kan byde ind på opgaverne. Listen sendes ud snarest og 
bliver sat op på duehuset. 
Der er også diskussion om registreringen af deltagelse i arbejdsdagene. Vi registrerer 
deltagerne på arbejdsdagene og på arbejdsopgaverne året ud. Medlemmer der ikke har 
ønsket at bidrage med arbejdstid bidrager med 500 kroner, som opkræves i forbindelse 
med forårslejen. Det gør vi også fremover, således det følger året og opgøres ved årsskifte 
og eventuel økonomisk bidrag/afregning falder til forårslejen. 
De planlagte arbejdsdage er den 6 september og 4 oktober.  
 
Status på havevandring den 2. september 
Vi har haft en rigtig dejlig havevandring. Mange har kommunikeret med os inden og med 
sedler ved havelågen – det er rigtig rart. Vi synes der er mange dejlige haver og det har 
været en fornøjelse at gå rundt. 
 
Evaluering af sommerfest 
For første gang afholdt vi en 2 dages sommerfest og vi synes det var en succes. Der var 
god stemning begge dage. Planlægningen op til festen var besværlig og med få aktive, 
men det løste sig helt under festen ved, at mange bød ind med hjælp til kage bagning, bar, 
og ikke mindst madlavning – tak for det  
Det har lært os, at der er rigtig mange der vil bidrage, men ikke kommer til formøderne. Det 
vil tage højde for i vores fremtidige planlægning. Vi vil i højere grad lægge op til at 
opgaverne løses i forbindelse med arrangementerne. Vi vil også under arrangementerne 
bede folk om hjælp til det næste arrangement.  
Økonomi: Der er et overskud på ca. kr. 5.500 for de 2 dages fest og hygge og det er over 
vores forventning. 
 
Jord ved legepladsen og på Englemarken 
Vi afventer med at læsse jord på Englemarken indtil vi har svar fra kommunen om vi må. 
 
PC og printer til kassereren 
Vi investerer i ordentligt udstyr og software til kassererens arbejde. Det bruges 
udelukkende til kasserer arbejde. Ca. beløb 4.000. 
 
Opdatering af vedtægter, byggereglement og ordensregler på nettet 
Vi opdaterer vores regelsæt på hjemmesiden i nærmeste fremtid, da der er mangler! 
Samtidig er vi i øjeblikket ved at gennemgå alle regelsæt og nogle af dem hænger sammen 
med kontrakten som forhandles. Det er vores forventning, at vi har afsluttet revideringen 
inden forårets generalforsamling, så de kan diskuteres og besluttes der. 
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Forslag til skema til brug ved handel med haver 
Vi har udarbejdet et skema, som kan anvendes af sælger og køber af en have i Søvang.  
Vi gør opmærksom på, at det ikke er et officielt dokument fra bestyrelsen. Det er et tilbud til 
at lette køb og salg af haver.  
Skemaet udsendes til alle i Søvang og lægges på hjemmesiden til alle der ønsker at købe 
og sælge. 
 
Kontraktforhandlinger 
Der er aftalt møde om kontrakt med Aarhus kommune den 16. september. I hører nærmere 
når mødet er afholdt. 
 
Kloakering 
Vi er rykket til 2016 – se dette link: http://www.aarhus.dk/da/borger/natur-og-
miljoe/Kolonihaver/Kloakering/Tidsplan-og-raekkefoelge.aspx 
 
Duehuset og børn 
Vi gør opmærksom på, at det er forældrenes ansvar når deres børn bruger duehuset. Det 
drejer sig om oprydning, så huset forlades i ok stand. Det er selvfølgelig også forældrenes 
ansvar at betale for sodavand, chips med mere. 
 
Paratbar i duehuset 
Vi havde en diskussion om paratbaren og hvordan vi håndterer svind og manglende 
registrering af det der tages. Vi vil have fokus på dette i den kommende tid og vil 
tydeliggøre hvordan baren anvendes. 
 
Havesalg – Jesper 
Ingen 
 

3. Generalforsamling 27. september. 
Der udsendes indkaldelse indenfor den kommende uge. Der vi blive grundigt informeret om 
kontraktforhandlingerne og kloakering. 
På efterårets generalforsamling er mere tid og plads til at gå mere i dybden med et emne 
eller to. Vi lægger op til at emnet er Fællesskabet Søvang. Hvad er det for en størrelse? 
Hvor meget fællesskab er der og hvad betyder det? Hvad er fælles og hvad er ikke? 
Hvordan tænker vi om det? Hvad er det vi tænker i forbindelse med arbejdsdagene – er det 
bidrag eller tvang og bøder? 
Vi har afsat 1 time til dette. 
Har du forslag til generalforsamlingen skal de sendes til bestyrelse@hfsovang.dk senest 14 
dage inden afholdelsen. 
 

4. Byggesager 
Byggeansøgning tjørnevej nr. 14 er godkendt 
 
5. Forslag fra medlemmer 
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